
NEWSLETTERč
. 

1/
2

0
2

5

TOGETHER FOR HUNTING TOURISM



Obsah

Úvodní slovo 6

Členové konsorcia 10

Proč se stát partnerem projektu SHUNTDIEM? 14

Setkání partnerů v Praze – zahájení spolupráce  
v projektu SHUNTDIEM 18

Prezentace SHUNTDIEM na konferenci  
Women and Sustainable Hunting v Itálii 22

Naše hlavní komunikační kanály 26 



TOGETHER FOR HUNTING TOURISM

1



–  7  –NEWS LETTER  SHU NTD IEM  2025TOGETHER FOR HUNTING TOURISM –  6  – Ú VODNÍ  SLOVOÚVO D NÍ  S LOVO

Vážení kolegové, přátelé a podporovatelé 

udržitelného lovu,

je mi velkou ctí přivítat vás u prvního vydání 

newsletteru projektu SHUNTDIEM. Tato inicia-

tiva se zrodila ze společného přesvědčení, že 

lovecký turismus má nejen kulturní a spole-

čenskou hodnotu, ale hraje také významnou 

roli v péči o krajinu, rozvoji venkova a meziná-

rodní spolupráci.

Naším cílem je podporovat udržitelný lov na-

příč Evropou – vyvíjením nástrojů, které zlepší 

přeshraniční komunikaci, sdílením osvědče-

ných postupů a posilováním uznání lovu jako 

součásti kulturního dědictví. Tento zpravodaj 

je jedním ze způsobů, jak vás chceme infor-

movat o našem pokroku, zapojit vás do disku-

ze a jak vás chceme informovat o výstupech 

projektu, které mohou obohatit vaši každo-

denní práci i vášeň.

V tomto čísle se dozvíte více o našich cílech 

a plánovaných výstupech, které mají pomoci 

překlenout jazykové bariéry v mezinárodním 

loveckém turismu, také si přečtete o našem 

prvním mezinárodním projektovém setkání a 

souvisejících aktivitách. Doufáme, že s námi 

zůstanete v kontaktu – prostřednictvím bu-

doucích newsletterů, webových stránek nebo 

sociálních sítí – a že se k projektu aktivně při-

pojíte.

Děkujeme, že jste součástí této důležité cesty. 

Těším se na to, co společně dokážeme.

Příjemné čtení,

Markéta Kalábová
Koordinátorka projektu

Fakulta lesnická a dřevařská

Česká zemědělská univerzita v Praze

Úvodní slovo1

O projektu SHUNTDIEM

Projekt SHUNTDIEM – Posilování kompetencí 

studentů v oblasti loveckého turismu propo-

jením se stakeholdery prostřednictvím digi-

talizace vzdělávacích materiálů je 36měsíční 

iniciativa v rámci programu Erasmus+ KA-

220-HED. Cílem projektu je propojit vysoko-

školské vzdělávání a průmysl loveckého turis-

mu prostřednictvím inovativních, digitálních a 

mezioborových přístupů.

Hlavní cíle

 » Posílit klíčové kompetence a digitální do-

vednosti studentů a odborníků v oblasti 

loveckého turismu.

 » Podporovat udržitelné praktiky lovecké-

ho turismu na podporu biodiverzity a 

zmírňování dopadů klimatických změn.

 » Podporovat mezinárodní spolupráci a 

dialog mezi akademickými institucemi, 

stakeholdery a profesionály v oblasti lo-

veckého turismu.

 » Podporovat inovativní výukové metody a 

digitální vzdělávání ve vysokoškolském 

sektoru.

Hlavní aktivity

1. Vytvoření digitálního vícejazyčného 

slovníku pro lovecký turismus

Mobilní aplikace bude obsahovat překlady a 

terminologii z partnerských zemí, čímž usnad-

ní komunikaci mezi stakeholdery.

2. Vývoj společného online kurzu o lovec-

kém turismu

Kurz bude vyučován společně na všech part-

nerských univerzitách pomocí virtuálních a 

digitálních nástrojů.

3. Vytvoření webové platformy

Platforma pro stakeholdery a partnery za 

účelem podpory loveckého turismu, sdílení 

znalostí, příležitostí, řešení a osvědčených po-

stupů.

4. Organizace letní školy a terénních ex-

kurzí

Praktické a akademické aktivity nabídnou pří-

mé zkušenosti z oblasti loveckého turismu a 

podpoří interdisciplinární učení i mezinárodní 

spolupráci.

5. Šíření výsledků

Projekt zajistí širokou diseminaci nejen vý-

sledků projektu, ale i společných výzkumů a 

praktických informací důležitých pro loveckou 

turistiku ve vybraných zemích.



TOGETHER FOR HUNTING TOURISM

2



–  10  – –  1 1  –NEWS LETTER  SHU NTD IEM  2025TOGETHER FOR HUNTING TOURISM ČLENOVÉ KONSORCIA

1. Česká zemědělská univerzita v Praze (ČZU) – Česká republika – Koordinátor projektu. 

CZU je přední institucí ve střední Evropě zaměřená na vzdělávání a výzkum v oblasti 

zemědělství, lesnictví, životního prostředí a udržitelného rozvoje. Fakulta lesnická a 

dřevařská má dlouhodobou zkušenost s mezinárodní spoluprací, inovacemi ve vzdělávání 

a podporou udržitelného lovu. CZU plní roli koordinátor projektu a je odpovědná za celkové 

řízení, šíření a rozvoj digitální platformy projektu pro sdílení osvědčených postupů v 

lovecké turistice.

2. Univerzita v Novém Sadu (UNS) – Srbsko – Přírodovědecká fakulta je zavedená instituce 

známá svým interdisciplinárním přístupem a silným závazkem k environmentálním a 

biologickým vědám. V rámci fakulty se katedra myslivecké turistiky specializuje na studium 

a propagaci udržitelného hospodaření s myslivosti, ekologie divoké zvěře a ekonomických 

a kulturních aspektů lovecké turistiky. Předseda hraje klíčovou roli při výchově budoucích 

odborníků v oboru a při podpoře spolupráce s národními i mezinárodními zainteresovanými 

stranami. V rámci projektu SHUNTDIEM vede Univerzita v Novém Sadu pracovní balíček 

digitálního vzdělávání a komunikace, přispívá svými odbornými znalostmi k vývoji 

inovativních online výukových materiálů a řídí vytvoření vícejazyčného vzdělávacího webu 

zaměřeného na posílení vzdělávání v oblasti lovecké turistiky v celé Evropě.

3. Univerzita v Záhřebu (UNIZG) – Chorvatsko – Zemědělská fakulta je klíčovou akademickou 

institucí v Chorvatsku, která je známá svými komplexními programy v oblasti řízení 

přírodních zdrojů, ochrany životního prostředí a zemědělských věd. V rámci fakulty 

vede katedra rybářství, včelařství, myslivosti a speciální zoologie výzkum a vzdělávání v 

biologii divoké zvěře a udržitelných loveckých praktikách. Díky silným vazbám na národní 

myslivecké svazy a odbornosti v oboru hraje fakulta zásadní roli při podpoře odpovědné 

lovecké turistiky. V projektu SHUNTDIEM má Univerzita v Záhřebu na starosti organizaci 

mezinárodní letní školy a exkurzí, vytváří příležitosti pro studenty a zúčastněné strany, aby 

zažili praktické učení a mezikulturní výměnu v kontextu udržitelného loveckého turismu.

Členové  
konsorcia

ČLENOVÉ KONSORCIA

4. Aristotelova univerzita v Soluni (AUTH) – Řecko – School of Forestry and Natural 

Environment je jednou z nejrespektovanějších institucí v jihovýchodní Evropě v oblasti 

lesnictví, managementu přírodních zdrojů a ochrany přírody. Laboratoř zaměřená na volně 

žijící živočichy a sladkovodní rybolov se věnuje výzkumu a vzdělávání v biologii zvěře, ekologii 

divoké zvěře a udržitelném lovu. Tým se aktivně zapojuje do národních a mezinárodních 

projektů, které propagují vědecky podloženou péči o divokou zvěř a ochranu biodiverzity. 

V rámci projektu SHUNTDIEM AUTH vede vývoj vícejazyčného slovníku myslivecké 

terminologie, koordinuje sběr terminologie, odborný překlad a ve spolupráci CZU tvorbu 

mobilní aplikace, která usnadní odbornou a vzdělávací komunikaci přes jazykové bariéry v 

evropské lovecké turistice.

2



TOGETHER FOR HUNTING TOURISM

3



–  14  – –  1 5  –NEWS LETTER  SHU NTD IEM  2025TOGETHER FOR HUNTING TOURISM PROČ  SE  STÁT  PARTNEREMPRO Č  S E  STÁT  PARTNEREM

Proč se stát 
partnerem projektu 
SHUNTDIEM?

Aktuálně hledáme partnery, kteří se chtějí zapojit do podpory loveckého turismu ve své zemi. 

Služby a nabídky honiteb budou aktivně propagovány prostřednictvím naší platformy – jak na 

vícejazyčném webu, tak na sociálních sítích.

V případě zájmu o spolupráci nás kontaktujte:

Česká republika 

Markéta Kalábová kalabova@fld.czu.cz

Srbsko

Milosava Matejević milosava@dgt.uns.ac.rs

Chorvatsko

Andrea Rezić arezic@agr.hr

Řecko

Dimitrios Bakaloudis debakaloudis@for.auth.gr

Kdo jsme?

 » Mezinárodní projekt pod vedením České 

zemědělské univerzity v Praze

 » Ve spolupráci s univerzitami v Srbsku, 

Chorvatsku a Řecku

 » Financován z programu Erasmus+

 » Zaměřený na rozvoj loveckého turismu v 

Evropě

 » Vytváříme vícejazyčný web s 

informacemi o loveckých možnostech

 » Propojujeme lovce a lovecké revíry 

napříč Evropou

Co získáte?

 » Členství v evropské síti kvalitních 

loveckých revírů

 » Přístup k prověřeným loveckým hostům

 » Propagaci vašich služeb mezi cílovou 

loveckou klientelou

Co od vás očekáváme?

 » Profesionální a spolehlivou komunikaci a 

služby pro lovce

 » Respektování místních loveckých tradic 

a legislativy

 » Aktivní komunikaci s týmem SHUNTDIEM

 » Dodání propagačních materiálů pro 

využití na webu a sociálních sítích

3



TOGETHER FOR HUNTING TOURISM

4



–  18  – –  19  –NEWS LETTER  SHU NTD IEM  2025TOGETHER FOR HUNTING TOURISM S ETK ÁN Í  PARTNERŮ  V  PRAZ E SETKÁN Í  PARTNERŮ  V  PRAZE 

Setkání partnerů 
v Praze – zahájení 
spolupráce v projektu 
SHUNTDIEM

V polovině listopadu 2024 se zástupci 

České republiky, Srbska, Chorvatska a 

Řecka sešli na České zemědělské univerzitě 

v Praze na oficiálním úvodním setkání 

projektu SHUNTDIEM – Posílení kompetencí 

studentů lovecké turistiky prostřednictvím 

digitalizace a zapojení stakeholderů.

Hlavním cílem setkání bylo stanovit zásady 

spolupráce, vyjasnit administrativní a finanční 

postupy a rozdělit odpovědnosti mezi partnery 

v rámci pěti klíčových pracovních balíčků 

(WP). Každá partnerská instituce převzala 

vedoucí roli ve specifických oblastech, 

jako je projektový management, vytvoření 

vícejazyčného loveckého slovníku, vývoj 

nástrojů digitálního vzdělávání, organizace 

letní školy a exkurzí a snahy o šíření.

Kromě vytvoření základů pro spolupráci 

účastníci také diskutovali o základních 

nástrojích a strategiích pro realizaci projektu. 

To zahrnovalo využití digitálních platforem 

pro koordinaci a komunikaci (jako jsou MS 

Teams a Beneficiary Module) a spuštění 

silné online přítomnosti prostřednictvím 

webové stránky projektu, Facebooku a 

Instagramu. Šíření širšímu publiku – zejména 

studentům, odborníkům na loveckou turistiku 

a veřejnosti – bylo potvrzeno jako klíčová 

součást dlouhodobého dopadu projektu.

Setkání bylo zakončeno exkurzí do 

obory Aldašín a honitby ČZU, která 

nabídla praktické poznatky o udržitelné 

myslivecké turistice v České republice.

Tato událost znamenala silný a slibný 

začátek 36měsíční mezinárodní spolupráce, 

spolufinancované Evropskou unií, jejímž cílem 

je podpořit moderní, udržitelný a výchovně 

silný lovecký cestovní ruch v celé Evropě.

V polovině listopadu 2024 se zástupci České republiky, Srbska, Chorvatska a Řecka 

sešli na České zemědělské univerzitě v Praze na oficiálním úvodním setkání projektu 

SHUNTDIEM – Posílení kompetencí studentů lovecké turistiky prostřednictvím 

digitalizace a zapojení stakeholderů.

4



TOGETHER FOR HUNTING TOURISM

5



–  22  – –  23  –NEWS LETTER  SHU NTD IEM  2025TOGETHER FOR HUNTING TOURISM

KO NFERENCE  WO M EN AND 
S USTA INABLE  H UNT ING

KONFERENC E  WOMEN AND 
SU STA INABLE  HU NT ING

Prezentace SHUNTDIEM 
na konferenci Women 
and Sustainable 
Hunting v Itálii

Ústředním tématem konference bylo maso 

zvěře jako zdravé potraviny, jeho role v 

konzervaci a jak může sloužit jako nástroj 

pozitivní komunikace kolem myslivosti. 

Součástí programu byla exkurze do Muzea 

divoké zvěře Ca’ Erizzo Luca v Bassano del 

Grappa, panelové diskuse vedené odborníky a 

živá kuchařská show organizovaná Fondazione 

UNA, která předvedla kulinářskou hodnotu 

divoké zvěře.

Mezi hlavní řečníky na konferenci WaSH 

2025 patřili:

 » H.E. Matej Hudec (stálý zástupce 

Slovenska při FAO),

 » Renata Briano (nadace UNA, Itálie),

 » Marina Costa (italské ministerstvo 

zdravotnictví),

 » Moira a Keith Tidballovi (Cornell 

University, USA),

 » Lisa Ivy (Ivy Safaris, Jižní Afrika). 

Zasedání moderovala Isabella Villa, vedoucí 

Národní koordinace italských lovkyň.

Prezentace plakátu SHUNTDIEM představila 

účastníkům cíle projektu, včetně jeho důrazu 

na udržitelnou loveckou turistiku, vzdělávání 

a digitální inovace. Akce poskytla cenné 

zviditelnění a umožnila projektovému týmu 

zapojit se do sítě nadšených profesionálů a 

zainteresovaných stran z celé Evropy.

Účast na konferenci WaSH znamenala důležitý 

krok v dosahu a strategii šíření projektu 

SHUNTDIEM, který je dokonale v souladu s 

cíli iniciativy propagovat přeshraniční dialog, 

zapojení zainteresovaných stran a genderovou 

inkluzivitu v oblasti lovecké turistiky.

Co dalšího se událo?

 » 29. listopadu 2024 – projekt byl 

prezentován studentům a výzkumníkům 

na konferenci Contemporary Trends in 

Tourism and Hospitality – CTTH 2024 v 

Srbsku

 » 3. března 2025 – prezentace projektu na 

semináři oborníků v České republice

 » 20. – 21. března 2025 – prezentace 

projektu na workshopu v Mitrovaci 

na Tari (Srbsko): Genetická adaptace 

kamzíka balkánského na změnu klimatu 

a ztrátu biotopů

 » 3. – 7. dubna 2025 – účast na 45. ročníku 

výstavy Nautic, Hunting and Fishing 

Show v Bělehradě v Srbsku, prezentace 

cílů projektu SHUNTDIEM

V únoru 2024 představily Markéta a Milica projekt SHUNTDIEM prostřednictvím posteru 

na 7. ročníku konference Women and Sustainable Hunting (WASH), která se konala v 

italském Lazise sul Garda. Na akci se sešlo 51 žen z 12 zemí spolu s více než 80 dalšími 

účastnicemi, které všechny spojuje oddanost udržitelnému lovu a kulturní, ekologické a 

vzdělávací hodnoty, které představuje.

4



TOGETHER FOR HUNTING TOURISM

6



–  26  –TOGETHER FOR HUNTING TOURISM KO M UNIK AČNÍ  K ANÁLY

Naše hlavní 
komunikační kanály

Webové stránky projektu:

https://shuntdiem.czu.cz/en  

or HUNTOUR website:

https://huntour.v2.czu.cz/en

Facebook:

facebook.com

Instagram:

instagram.com

Kontakty na členy týmu:

Markéta Kalábová (ČR): 

kalabova@fld.czu.cz

Milosava Matejević (Srbsko): 

milosava@dgt.uns.ac.rs

Andrea Rezić (Chorvatsko): 

arezic@agr.hr

Dimitrios Bakaloudis (Řecko):  

debakaloudis@for.auth.gr

Zjistěte více o projektu, jeho aktivitách a partnerech na následujících kanálech:

6

https://shuntdiem.czu.cz/en
https://huntour.v2.czu.cz/en
https://www.facebook.com/Huntour-111561367420003
https://www.instagram.com/shunt_diem/?hl=cs


SHUNTDIEM
Praha, Květen 2025


